potest. Et erit quidem animal uiciosum ac debile: sed tamē uiuet sicut & is qui deū nouit: & in aliqua re peccat: dat .n. peccatis ueniam deus. Itaq; sine mēbris aliquibus uiui pōt: sine capite nullo modo. Hęc res efficit: ut phī etiam si natura boni sunt: tamen nihil sciant: nihil sapiant. Omnis doctrina & uirtus eorum sine capite est: quia deum nesciūt: qui est uirtutis ac doctrinę caput: quē qui non agnoscit: licet uideat cęcus est: licet audiat surdus: licet loquatur elinguis est. Cum uero conditorē reę parentemq; cognouerit: tunc & uidebit & audiet & loquetur. Habere enim caput coepit: ī quo sunt sensus omnes collocati: hoc est oculi: auris: & lingua. Nam profecto is uidet: qui ueritatem in qua deus est: uel deum in quo ueritas est: oculis cordis aspexerit. Is audit qui diuinas uoces ac p̄cepta uitalia pectori suo affigit. Is loquitur qui cęlestia disserēs: uirtutē ac maiestātē dei singularis enarrat. Quare non est dubium quin impius sit quisq; deum non agnouerit: omnesq; uirtutes eius quas habere aut tenere se putat: in illa mortifera uia reperiūtur: quę est tota tenebrę. Quapropter nihil est q̄ aliquis sibi gratuletur: si has inanes uirtutes adeptus est: quā nō tm̄ miser qui bonis p̄sentibus careat: sed etiā stultus sit necesse est: qui labores in uita sua maximos suscipiat icassum. Nā dempta spe īmortalitatis: quam deus pollicetur in sua religione uersātibus: cuius assequendę gratia uirtus appetenda est: & quicquid malorū acciderit p̄ferendū est. Maxima erit p̄fecto uanitas: obsequi uelle uirtutibus: quę frustra homini calamitates afferunt & labores. Nam si uirtus est: egestatē: exilium: dolorem: mortemq;: quę timētur a cęteris pati fortiter: ac subire: quid tandem boni in se habet? Cur eam phī p̄pter seipsam dicant expetendam? Nimirum superuacuis & inanibus poenis delectantur: quibus licet agere tranquille. Si enī; mortales sunt animę: si uirtus dissoluto corpore nihil futura est: quid fugimus attributa nobis bona: quasi aut ingrati aut indigni qui diuinis muneribus perfruemur? Quę bona ut habeamus scelerate impieq; uiuendum est: quia uirtute; id est iustitiam paupertas sequitur. Sanus igitur non est: qui nulla spe maiori prop̄sita: his bonis quibus cęteri utuntur ī uita: labores & cruciatus & misérias anteponat. Si autē; uirtus (ut ab his rectissime dicit̄) capessenda ē: quā cōstet ad eam nasci hominē subesse debet spes aliqua maior: quę malorū & laborum quos p̄ferre

uirtutis est: magnum efferat præclarumq; solatium. Nec aliter uirtus (cum per se dura sit) haberi p bono potest: q̄ si acerbitate; suã maximo bono penset. Aequè non aliter his bonis præsentibus abstinentũ est: q̄ si sint aliqua maiora propter quẽ tanti sit & uoluptates omittere & mala omnia sustinere. Ea uero nulla sunt bona alia: ut in tertio docui: nisi perpetuẽ uitẽ. Hanc autẽ præstare quis potest: nisi deus: qui uirtutem ipsam pposuit. Ergo in dei agnitione & cultu rerũ summa uersatur: in hoc est spes omnis & salus hominis: hic est sapiẽtiẽ gradus primus ut sciamus quis sit nobis uerus pater: eumq; solum pietate debita prosequamur: huic pareamus: huic deuotissime seruiamus: in eo promerendo actus oĩs & cura & opera collocetur.